
Районное управление образования 
администрации Карачевского района

ПРИКАЗ №269
от « 29___ »  сентября_________2016 г.

О внесении изменений в 
Положение о комплектовании 
муниципальных бюджетных 
образовательных организаций 
Карачевского района.

В соответствии с новой редакцией административного регламента «Приём 
заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в муниципальные дошкольные 
образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады) (в том числе в электронном виде)», 
утверждённом Постановлением администрации Карачевского района от 16 мая 2016 г.
№ 674

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Положение о комплектовании муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных организаций Карачевского района, 
утверждённое Приказом РУО администрации Карачевского района «Об 
утверждении Положения» от 24 февраля 2016 г. № 74:
1.1.В разделе «Общие положения» первый абзац читать в следующей 
редакции: «Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ, Федеральным законом «Об основных гарантиях прав ребёнка в 
Российской Федерации» от 24.07.1998 г. №124, Порядком приёма на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования, утверждённом 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 
апреля 2014 года № 293,административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление 
детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады), 
утверждённым постановлением администрации Карачевского района » от 26 
октября 2016 г. № 1549, иными нормативными актами.

2. Специалисту РУО администрации Карачевского района Михеевой Н.А. 
ознакомить руководителей дошкольных образовательных организаций с 
внесённым изменением в Положение о комплектовании муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных организаций Карачевского района, 
утверждённое Приказом РУО администрации Карачевского района «Об 
утверждении Положения» от 24 февраля 2016 г. № 74.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник РУО
администрации Карачевского района С.А. Ш куркин

Исп. Михеева Н.А 
2 - 11-27


